СОВЕТ  ВОЛОДИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

  24.10.2024г.                                                                                                                № 84

                                                                                            25 -е собрание  V созыва

с.Володино

Кривошеинский район

Томская область

О внесении изменений в решение Совета Володинского сельского поселения  от 28.04.2022 №196 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Володинского сельского поселения»

        В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

           РЕШИЛ:

1. Внести  в Решение Совета Володинского сельского поселения  от 28.04.2022г.  «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Володинского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Перечня изложить в следующей редакции:

«2. Наличие у контрольного органа сведений о причинении вреда(ущерба) или об угрозе причинения вреда(ущерба) охраняемым законом ценностям, либо выявление несоответствия или отклонения объекта контроля от параметров установленных правилами благоустройства по сооружению, эксплуатации и содержанию элементов благоустройства и земельных участков, на которых они расположены, в том числе:

1) требований к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений;

2) к организации благоустройства территории Володинского  сельского поселения;
3) перечням работ по благоустройству, санитарной очистке территорий и периодичности их выполнения.».
 2. Настоящее решение опубликовать в официальном источнике средства массовой информации органа местного самоуправления - «Информационный бюллетень Володинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Володинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

        3.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет.

Председатель Совета

Володинского  сельского  поселения                                              В.И.Мовкаленко

Глава Володинского сельского поселения                                     Р.П.Петрова